
MEMORIÁL  MILOŠE  HOMOLY 2005  
ve sportovní gymnastice a v Olympijském šplhu na la ně 
  
V sobotu dne 8.10.2005 se ve šternberské sokolovně konal, jako každoročně, 
Memoriál Miloše Homoly. Jedná se o soutěž jednotlivců ve sportovní gymnastice a již 
třetím rokem je do víceboje na gymnastických nářadích, zařazen i Olympijský šplh na 
laně.  

Mladší a starší žáci startovali ze stoje a lezli do výše 5,5metru libovolnou technikou, 
většinou však s přírazem. V mladších žácích suverénně zaúřadovali gymnasté ze 
Šternberka v čele s Odrou Krylem (5,65 sec.) a tak se mohli na stupních vítězů 
radovat ze svého úspěchu. Dokonce o druhém a třetím místě mezi šternberáky 
Jirkou Aberlem a Danielem Burešem rozhodoval až druhý horší čas. Ve starších 
žácích se na první místo probojoval závodník ze Sokola Bučovice ze skvělým časem: 
4,47 sec. 

V hlavním závodě, kdy se nainstalovalo lano na velký sál, kde byla dokonalá závodní 
atmosféra lezli dorostenci a muži 5,5 metru bez přírazu, start ze sedu. 
V dorostencích předvedl svoji znovu se navracející formu neúnavný dříč Aleš Novák 
(Sokol Šternberk) se skvělým časem 3,72 sec. Na druhé místě se umístil další 
závodník ze Sokola Šternberk Jan Šnýdr a i když byl hendikepován chřipkou,zalezl 
skvělý čas 4,66 sec. (… že by zabrala během pokusu antibiotika..?)  

V mužské kategorii, ve které byla zahrnuta i seniorská kategorie, se umístil na prvním 
místě Aleš Kočí s časem 3,75 sec. Na druhé místo stačil Vladimíru Doleželovi čas 
4,53 sec. a jako třetí se umístil český reprezentant ve sportovní gymnastice David 
Vyoral s časem 5,31 sec, který nejdříve šplhal „na pohodu“ ale když viděl jak se do 
toho ostatní opřeli, zabral ve druhém kole také naplno. Nutno dodat, že do 
Šternberka přijel jako trenér svých svěřenců Sokola Zlín. Do pořadí na čtvrtém až 
šestém místě se s neuvěřitelnou shodností časů 5,63 sec zamíchal i šternberský 
veterán Záboj Šnýdr a o jeho šestém místě rozhodl jeho horší první pokus, který lezl 
více na jistotu a teprve v druhém kole zkrátil počet hmatů o jeden dynamický dohmat 
na časomíru. Nejstarším účastníkem šplhačské soutěže byl trenér malých gymnastů 
ze Sokola Vsetín Jan Talač (rok naroz. 1946 !!), který zalezl „na krásu“ nejlepší čas 
11,43 sec a sklidil tak za svůj výkon obdiv a uznání. 

Celkem si na Memoriálu Miloše Homoly zazávodilo na laně 52 !! závodníků, což je 
účast, které se snad v budoucnu dočkáme i na Velkých Cenách v Olympijském šplhu 
na laně. 

  
bojek 

  
ŠPLH 5,5 m-start ze stoje, šplh s p řírazem - MLADŠÍ ŽÁCI   

 
JMÉNO rok  ODDÍL 1.čas 2.čas 3.čas Nejlepší  Pořadí 

 

Kryl Ondřej 94 
Sokol 

Šternberk 6,22 5,65 - 5,65 1.  

Aberle Jiří 95 
Sokol 

Šternberk 6,34 6,22 - 6,22 2.  

Bureš Daniel 94 
Sokol 

Šternberk 7,09 6,22 - 6,22 3.  

Obhlídal 
František 94 Sokol Bučovice 7,16 6,97 - 6,97 4.  



Havelka 
Zdeněk 95 GKM Olomouc 8,31 7,22 - 7,22 5.  

Brázdil 
Štěpán 95 

Sokol 
Šternberk 8,22 8,12 - 8,12 6.  

Dostál 
Ondřej 95 GK Šumperk 8,78 8,16 - 8,16 7.  

Pavlík 
Ondřej 94 Sokol Přerov 8,34 8,19 - 8,19 8.  

Smékal 
Radek 94 GK Šumperk 8,28 10,00 - 8,28 9.  

Lačík Filip 95 Sokol Vsetín 9,50 10,20 - 9,50 10.  
Kačer Jan 95 Sokol Vsetín 9,53 10,29 - 9,53 11.  
Antl Michal 96 Sokol Bučovice 9,56 12,30 - 9,56 12.  
Smutek 
Jakub 95 Sokol Zlín 10,34 9,84 - 9,84 13.  

Dostál Petr 95 Sokol Přerov 12,37 10,12 - 10,12 14.  
Svoboda 
Lukáš 95 Sokol Vsetín 12,53 10,43 - 10,43 15.  

Plodík Petr 96 KSG Brno 11,44 10,50 - 10,50 16.  
Kosorin 
Jakub 97 KSG Brno 11,44 12,25 - 11,44 17.  

Kloss Michal 95 Sokol Vsetín 11,56 12,28 - 11,56 18.  
Oulehla Petr 95 GK Šumperk 12,62 13,54 - 12,62 19.  

Růžička Jan 94 
Pozem.Stav. 
Prostějov 14,19 16,47 - 14,19 20.  

Langer 
Daniel 96 GK Šumperk 15,09 15,97 - 15,09 21.  

Kopeček 
Jakub 98 

Sokol 
Šternberk 29,88 16,53 - 16,53 22.  

Sivák David 98 Sokol Přerov 16,60 17,00 - 16,60 23.  
Poštullka 
Tomáš 97 

Sokol 
Šternberk 19,22 21,50 - 19,22 24.  

Urban Luboš 95 Sokol Vsetín 20,93 20,62 - 20,62 25.  
  
  

ŠPLH 5,5 m-start ze stoje, šplh s p řírazem - STARŠÍ ŽÁCI   
 

JMÉNO rok  ODDÍL 1.čas 2.čas 3.čas Nejlepší  Pořadí 
 

Nezdařil 
Lubomír 91 

Sokol 
Bučovice 4,47 4,75   4,47 1.  

Vaněk Jiří 92 Sokol Zlín 5,22 5,69   5,22 2.  
Petr Ivan 92 KSG Brno 5,91 5,34   5,34 3.  

Grygar Daniel 93 
Sokol 

Šternberk 6,50 6,06   6,06 4.  

Vu Antonín 91 
GK 

Šumperk 6,91 6,25   6,25 5.  

Florek Jakub 91 
GK 

Šumperk 6,50 7,34   6,50 6.  

Brázdil Radek 92 Sokol Zlín 7,22 7,28   7,22 7.  

Zeman Aleš 91 
GK 

Šumperk 7,41 7,88   7,41 8.  

Romanovský 
Daniel 96 Sokol Zlín 7,85 7,87   7,85 9.  

Dostál Matěj 93 GK 9,13 8,97   8,97 10.  



Šumperk 

Vaculík Leon 93 
GK 

Šumperk 10,59 9,84   9,84 11.  

Šilar Jan 93 
GK 

Šumperk 9,84 10,65   9,84 12.  

  
  

ŠPLH 5,5 m-start ze sedu, šplh bez p řírazu - DOROSTENCI A MUŽI   
 

JMÉNO rok  ODDÍL 1.čas 2.čas 3.čas Nejlepší  Pořadí 
 

DOROSTENCI                

Novák Aleš 87 
Sokol 

Šternberk 3,72 3,75   3,72 1.  

Šnýdr Jan 88 
Sokol 

Šternberk 4,81 4,66   4,66 2.  

Hromčík Adam 87 KSG Brno 5,06 4,93   4,93 3.  

Kaštyl Tomáš 89 
Sokol 

Šternberk 5,60 6,00   5,60 4.  

Daňa Petr 87 
Sokol 
Vsetín 6,31 6,00   6,00 5.  

Látal Petr 87 
Sokol 

Šternberk 6,84 6,56   6,56 6.  

Dohnalík 
Václav 89 

Sokol 
Přerov 7,19 7,25   7,19 7.  

Rolek Martin 87 
Sokol 

Bučovice 7,35 7,90   7,35 8.  

MUŽI                

Kočí Aleš 86 
Sokol 

Šternberk 4,12 3,75   3,75 1.  

Doležel 
Vladimír 86 

Sokol 
Šternberk 4,53 5,12   4,53 2.  

David Vyoral 81 Sokol Zlín 6,22 5,31   5,31 3.  
Kostka Jiří 74 KSG Brno 5,63 5,78   5,63 4.  

Novák Jakub 85 
Sokol 

Šternberk 5,63 5,88   5,63 5.  

Šnýdr Záboj 61 
Sokol 

Šternberk 6,09 5,63   5,63 6.  

Talač Jan 46 
Sokol 
Vsetín 11,43 12,12   11,43 7.  

  


